АДМИНИСТРАЦИЯ

КОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НАГОРСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.01.2024                                                                                               № 7
п. Кобра

О внесении изменений в постановление администрации Кобринского сельского поселения от 28.12.2019 № 151 «Об утверждении муниципальной программы «Эффективное использование бюджетных средств муниципального образования Кобринского сельского поселения»
В целях совершенствования программно-целевого планирования в соответствии с Постановлением Правительства Кировской области от 20.03.2012 № 144/123 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации государственных программ Кировской области», с решением Кобринской сельской Думы Нагорского района Кировской области от 15.12.2023 № 14/6 «О Бюджете Кобринского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» администрация Кобринского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Программу «Повышения эффективности бюджетных расходов муниципального образования Кобринского сельского поселения», утвержденную постановлением администрации Кобринского сельского поселения № 151 от 28.12.2019 (с изменениями, внесенными постановлениями № 12 от 23.01.2020 г., № 55 от 28.07.2020 г., № 65 от 30.09.2020 г., № 99 от 29.12.2020 г., № 20 от 24.03.2021 г., № 31 от 14.05.2021 г., № 50 от 27.07.2021, № 59 от 27.08.2021, № 91 от 17.12.2021, № 40 от 01.03.2022, № 58 от 29.04.2022, № 72 от 28.07.2022, № 85 от 17.10.2022, № 117 от 27.12.2022, № 19 от 13.03.2023, № 26 от 18.05.2023, № 55 от 12.07.2023, от 27.11.2023 № 95, от 20.12.2023 № 101), следующие изменения:
1.1. В разделе Паспорта Программы  «Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы» показатель «7. Количество восстановленных воинских захоронений.» изложить в новой редакции:

« 7.   7.1 Количество восстановленных воинских захоронений;

7.2. Количество установленных мемориальных знаков. »
1.2. Раздел Паспорта Программы «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы» дополнить показателем следующего содержания:
« 21. Количество установленных мемориальных знаков – 1. »

1.3. В разделе 2 Программы «Приоритеты муниципальной политики в соответствующей сфере социально-экономического развития, цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы, описание ожидаемых конечных результатов муниципальной, сроков и этапов реализации муниципальной  программы»

1.3.1. Направление «Реализация федеральной целевой программы "Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы"» изложить в новой редакции:
« - восстановление (ремонт, реставрация, благоустройство) воинских захоронений;

- установка мемориальных знаков на воинских захоронениях. »
1.3.2. В абзаце «Целевыми показателями эффективности реализации муниципальной программы будут являться:» Направление «Реализация федеральной целевой программы "Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы"» изложить в новой редакции:
«- Количество восстановленных воинских захоронений;

- установка мемориальных знаков на воинских захоронениях.»

1.3.3. В абзаце «В результате реализации муниципальной программы планируется достичь:» Направление «Реализация федеральной целевой программы "Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы"» изложить в новой редакции:
« - Количество восстановленных воинских захоронений – 1;

- Количество установленных мемориальных знаков - 1.»

1.4. В разделе 3 Программы  «Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы» Направление «Реализация федеральной целевой программы "Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы"» изложить в новой редакции:
« Данное направление направлено на реализацию мероприятий:
- по восстановлению (ремонту, реставрации, благоустройству) воинских захоронений;

- по установке мемориальных знаков на воинских захоронениях.»
1.5. Приложение № 1 «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы» к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению.
1.6. Приложение № 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению.
1.7. Приложение № 9 «Сведения о внесенных в муниципальную программу изменениях» к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Кобринского сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Кобринского сельского поселения                                      В.С. Сабитов
Приложение № 1

к Муниципальной программе

СВЕДЕНИЯ

О ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЯХ ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Наименование программы, наименование показателя
	Ед. изм.
	Значение показателей эффективности

	2019
	2020 год
план
	2021 год
оценка
	2022 год
оценка
	2023 год
оценка
	2024 год
оценка
	2025 год
оценка
	2026 год
оценка

	Муниципальная программа «Повышение эффективности бюджетных расходов администрации муниципального образования Кобринского сельского поселения»

	Эффективность и целесообразность к финансированию муниципальных программ
	%
	98,0
	98,0
	98,2
	98,5
	98,5
	98,7
	99,0
	99,0

	Формирование плана-графика закупок на поставки товаров, выполненных работ, оказание услуг

	до начала финан-сового года
	до начала финан-сового года
	до начала финан-сового года
	до начала финан-сового года
	до начала финан-сового года
	до начала финан-сового года
	до начала финан-сового года
	до начала финан-сового года

	Уровень исполнения расходов администрации Кобринского сельского поселения за  счет средств бюджета поселения (без учета межбюджетных трансфертов)
	%
	84,0
	84,0
	84,8
	85,0
	85,0
	87,5
	89,0
	89,0

	Количество обращений граждан в органы местного самоуправления, рассмотренные с нарушением сроков, установленных законодательством
	кол-во
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Количество нормативно-правовых актов администрации, противоречащих законодательству РФ по решению суда и не приведенных в соответствие
	кол-во
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Графическое описание местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, перечень координат характерных точек этих границ в системе координат
	%
	0
	0
	0
	0
	100,0
	0
	0
	0

	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности дорог
	%
	75,6
	75,6
	75,0
	75,0
	75,0
	74,8
	74,8
	74,8

	Количество домов, в которых был проведен капитальный ремонт
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Развитие малого и среднего предпринимательства:

	Количество малых предприятий и индивидуальных предпринимателей
	единиц
	24
	24
	25
	25
	25
	26
	27
	27

	Численность занятых в субъектах малого предпринимательства
	чел.
	56
	56
	57
	58
	58
	60
	68
	68

	Доля занятых в сфере малого предпринимательства по отношению к численности занятых в экономике
	%
	87,5
	87,5
	87,7
	87,7

	87,7
	88,0
	89,0
	89,0

	Удельный вес налоговых поступлений от СМП в общем объеме налоговых поступлений в консолидированный бюджет
	%
	10,0
	10,0
	10,2
	10,3
	10,3
	10,4
	10,5
	10,5

	Организация и проведение среди населения и учащихся информационно-разъяснительной работы по профилактике экстремизма и терроризма
	%
	98,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Уборка земельных участков от сорной растительности (борщевика Сосновского)
	%
	0,0
	0,0
	0,0
	25,0
	25,0
	50,0
	100,0
	100,0

	Противоклещевая обработка мест захоронения
	единиц
	2
	0
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	Количество восстановленных воинских захоронений
	единиц

	1

	Количество установленных мемориальных знаков
	единиц

	1

Приложение № 5
к Муниципальной программе

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Источники
финансирования
	Расходы (прогноз, факт),
тыс. рублей

	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025 год
	2026 год
	итого

	Муниципальная
программа
	«Повышение эффективности бюджетных расходов муниципального образования Кобринского сельского поселения»
	всего
	5436,10079
	5360,07407
	6476,27706
	7018,13389
	7741,6
	7331,1
	7357,1
	46720,38581

	федеральный
бюджет
	101,9
	104,2
	119,4
	135,8
	306,5883
	171,5
	188,0
	1127,3883

	областной бюджет
	2,97
	5,0
	0,0
	0,0
	9,6117
	0,0
	0,0
	17,5817

	местный бюджет
	5331,23079
	5250,87407
	6356,87706
	6882,33389
	7425,4
	7159,6
	7169,1
	45575,41581

	государственные (территориальные) внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдельное направление
	Выполнение полномочий органов местного самоуправления, в том числе:
	всего
	4797,58843
	4948,45848
	5972,66326
	6465,60615
	7152,4
	6897,4
	6920,2
	43154,31632

	федеральный
бюджет
	101,9
	104,2
	119,4
	135,8
	156,2
	171,5
	188,0
	977,0

	областной бюджет
	2,97
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	7,97

	местный бюджет
	4692,71843
	4839,25848
	5853,26326
	6329,80615
	6996,2
	6725,9
	6732,2
	42169,34632

	государственные (территориальные) внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные  источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	-осуществление первичного воинского учета на территориях,  где отсутствуют военные комиссариаты
	всего
	101,9
	104,2
	119,4
	135,8
	156,2
	171,5
	188,0
	977,0

	федеральный
бюджет
	101,9
	104,2
	119,4
	135,8
	156,2
	171,5
	188,0
	977,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	-профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности
	всего
	3,0
	5,05
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	8,05

	федеральный
бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	2,97
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	7,97

	местный бюджет
	0,03
	0,05
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,08

	-субсидия на подготовку сведений о границах населенных пунктов и о границах территориальных зон
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	46,0
	50,0
	0,0
	0,0
	96,0

	федеральный
бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	46,0
	50,0
	0,0
	0,0
	96,0

	Отдельное направление
	Развитие дорожного хозяйства
	всего
	588,51236
	354,11559
	433,11380
	545,52774
	420,5
	433,7
	436,9
	3212,36949

	федеральный
бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	588,51236
	354,11559
	433,11380
	545,52774
	420,5
	433,7
	436,9
	3212,36949

	государственные (территориальные) внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные  источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдельное направление
	Проведение капитального ремонта домов
	всего
	50,0
	51,5
	64,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	165,5

	федеральный
бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	50,0
	51,5
	64,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	165,5

	государственные (территориальные) внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные  источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдельное направление
	Развитие малого и среднего предпринимательства
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный
бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	государственные (территориальные) внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные  источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдельное направление
	Профилактика терроризма и экстремизма
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный
бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	государственные (территориальные) внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные  источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдельное направление
	Использование и охрана земель

	всего
	0,0
	6,0
	6,5
	7,0
	7,0
	0,0
	0,0
	26,5

	федеральный
бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	6,0
	6,5
	7,0
	7,0
	0,0
	0,0
	26,5

	государственные (территориальные) внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные  источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдельное направление
	Реализация федеральной целевой программы "Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы"
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	161,7
	0,0
	0,0
	161,7

	федеральный
бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	150,3883
	0,0
	0,0
	150,3883

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	9,6117
	0,0
	0,0
	9,6117

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1,7
	0,0
	0,0
	1,7

	государственные (территориальные) внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные  источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

- восстановление (ремонт, реставрация, благоустройство) воинских захоронений
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	156,7
	0,0
	0,0
	156,7

	федеральный
бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	145,73808
	0,0
	0,0
	145,73808

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	9,31449
	0,0
	0,0
	9,31449

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1,64743
	0,0
	0,0
	1,64743

	государственные (территориальные) внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные  источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- установка мемориальных знаков на воинских захоронениях
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0

	федеральный
бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4,65022
	0,0
	0,0
	4,65022

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,29721
	0,0
	0,0
	0,29721

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,05257
	0,0
	0,0
	0,05257

	государственные (территориальные) внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные  источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 9

к муниципальной программе

СВЕДЕНИЯ

о внесенных в муниципальную программу изменениях

по состоянию на 22.01.2024 г.
Наименование муниципальной  программы «Повышение эффективности бюджетных расходов администрации муниципального образования Кобринского сельского поселения»
Ответственный исполнитель Администрация муниципального образования Кобринского сельского поселения Нагорского района Кировской области

   (орган   местного самоуправления)
	N
п/п
	Вид нормативного
правового акта
	Дата принятия
	Номер
	Суть изменений  (краткое изложение)

	1
	Постановление
	23.01.2020
	12
	Приведение программы в соответствие с бюджетной росписью, решением о бюджете, добавление целей (благоустройство, КРСТ)

	2
	Постановление
	28.07.2020
	55
	Изменение объемов финансового обеспечения

	3
	Постановление
	30.09.2020

	65
	Изменение объемов финансового обеспечения, исправление технических ошибок

	4
	Постановление
	29.12.2020
	99
	Изменение объемов финансового обеспечения

	5
	Постановление
	24.03.2021
	20
	Изменение объемов финансового обеспечения

	6
	Постановление
	14.05.2021
	31
	Исправление технических ошибок

	7
	Постановление
	27.07.2021
	50
	Добавление направления «Развитие малого и среднего предпринимательства»

	8
	Постановление
	27.08.2021
	59
	Изменение объемов финансового обеспечения

	9
	Постановление
	17.12.2021
	91
	Изменение объемов финансового обеспечения

	10
	Постановление
	01.03.2022
	40
	Изменение объемов финансового обеспечения, добавление двух направлений «Профилактика терроризма и экстремизма» и      «Использование и охрана земель».

	11
	Постановление
	29.04.2022
	58
	Изменение объемов финансового обеспечения

	12
	Постановление
	28.07.2022
	72
	Изменение объемов финансового обеспечения, исправление технических ошибок

	13
	Постановление
	17.10.2022
	85
	Изменение объемов финансового обеспечения

	14
	Постановление
	27.12.2022
	117
	Изменение объемов финансового обеспечения

	15
	Постановление
	13.03.2023
	19
	Изменение объемов финансового обеспечения

	16
	Постановление
	18.05.2023
	26
	Изменение объемов финансового обеспечения

	17
	Постановление
	12.07.2023
	55
	Изменение объемов финансового обеспечения

	18
	Постановление
	27.11.2023
	95
	Изменение объемов финансового обеспечения

	19
	Постановление
	20.12.2023
	101
	Изменение  объемов финансового обеспечения

	20
	Постановление
	22.01.2024
	7
	Изменение объемов финансового обеспечения